
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 126 lì 30-04-2015

*************

Determina del Responsabile Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Part. n. 11 del 30-04-2015

Oggetto: Affidamento diretto in economia "servizio di assistenza alla elaborazione,
stampa, piegatura, imbustamento, affrancatura e spedizione degli avvisi di
pagamento TARI 2015 in acconto con modelli F24" a favore della ditta
DATANET s.r.l. Importo  € 3.049,44 iva compresa. CIG: ZE4145D8FC

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO CHE:

con l’art.1, co. da639 a 731, della legge 27 dicembre 2013, n.147 (Legge di stabilità
- 2014), modificata dal D.L. n. 16/2014 convertito con modificazione dalla legge 2
maggio 2014 n.68, è stata istituita a far data dal 1 gennaio 2014 l’Imposta Unica
Comunale (I.U.C.), compostadall’I.M.U. (imposta municipale propria) di natura
patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, escluse le abitazioni principali;
dalla T.A.S.I. (tributo servizi indivisibili) componente servizi, a carico sia del
possessore che dell’utilizzatore dell’immobile,per servizi indivisibili comunali, la cui
base imponibile è quella prevista per l’applicazione dell’IMU; dalla T.A.R.I. (tributo
servizio rifiuti) componente servizi destinata a finanziare i costi del servizio di
raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore, in sostituzione della
TARES, obrogata;

con propria determinazione n. 582 del 23.12.2014 è stato affidato il “servizio di
- assistenza software contabilità finanziaria, paghe rilevazione presenze, economato,
inventario, tributi TARES/TARI anni 2015/2017” alla ditta DATANET s.r.l. con sede
in San Gregorio (CT) Via Sgroppillo n.7 P.IVA 04271000871;

per quanto disposto dall’art. 1, comma 688, della L. n.147/2013, il versamento della
- TASI e della TARI è effettuato, in deroga all'articolo 52 del decreto legislativo n. 446
del 1997,  secondo  le disposizioni di cui all'articolo 17 del decreto legislativo 9
luglio 1997, n. 241, nonche' tramite apposito bollettino di  conto  corrente postale al
quale si  applicano  le  disposizioni  di  cui  al  citato articolo 17, in quanto
compatibili, ovvero tramite le altre modalità di  pagamento  offerte  dai  servizi
elettronici  di  incasso  e  di pagamento interbancari e postali;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 126 lì 30-04-2015

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
- Comunale n. 04 del 27.04.2015, esecutiva ai sensi di legge, sono state determinate
le scadenza ed il numero delle rate per l’anno 2015 della TARI;

PRESO ATTO che l’ufficio preposto non é dotato di apparecchiature informatiche
indispensabili per poter espletare l’attività di stampa ed imbustamento degli avvisi di
pagamento TARI per l’anno 2015 e dei relativi modelli F24;

VISTA l’offerta presentata dalla ditta DATANET s.r.l. con sede in San Gregorio Via
Sgroppillo n.7, acquisita al protocollo di questo Ente in data 29.04.2015 al  n. 5011 ;

ACCERTATO che in fase di acconto i plichi da inviare risultano n.1.931 e, pertanto la
spesa prevista ammonta ad € 3.049,44 IVA compresa;

ATTESO CHE:
- I'art.3 della Legge n. 136/2010 ha introdotto una nuova disciplina in merito alle modalità
di pagamento dei fornitori per garantire la tracciabilità dei flussi finanziari;

- il D.L. 12/11/2000 n. 187 dispone: " ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli
strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in
essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice
identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e , ove obbligatorio ai sensi
dell'articolo 11 della legge1 6 gennaio2 003, n . 3 il codice unico di progetto";

- il codice identificativo della gara attribuito alla presente procedura dall'Autorità di
Vigilanza sui
Pubblici Contratti di Lavori. Servizi e Forniture è CIG : ZE4145D8FC

VISTI:
- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti
Locali";
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207;
- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, coordinato con le norme recate dalla L.R. n. 12/2011 e
ss.mm.ii.,
- la L. n. 136 del 13/08/2010, come modificata con D.L. n. 187 del 12.11.2010 e ss.mm.ii.;
- il D.L. n.52/2012 e il D.L. n.95/2012, nonché le relative leggi di conversione;
- il vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente

DETERMINA



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 126 lì 30-04-2015

di affidare per le motivazioni espresse in premessa alla ditta DATANET s.r.l. con sede
1.con sede in San Gregorio (CT) Via Sgroppillo n.7 P.IVA 04271000871, il servizio di
assistenza alla elaborazione, stampa, piegatura, imbustamento, affrancatura e
spedizione degli avvisi di pagamento TARI 2015 in acconto con modelli F24”, come in
premessa specificato, dando atto che la spesa complessiva ammonta ad € 3.049,44
inclusa;

di autorizzare ed impegnare Ia spesa complessiva di € 3.049,44 compresa in favore
2.della ditta DATANET s.r.l. con sede con sede in San Gregorio (CT) Via Sgroppillo n.7
P.IVA 04271000871, per il servizio di che trattasi, imputando la stessa all'intervento
1.01.04.03 cap. 830/01 del redigendo Bilancio di previsione 2015, ai sensi dell’art. 163,
co.1 e 3, del D.Lgs. n.267/2000 dando atto della in frazionabilità della spesa;

di dare atto che il CIG che identifica la presente fornitura è: CIG: ZE4145D8FC;
3.

di dare atto che in riferimento all’istruttoria ed all’adozione del presente
4.provvedimento che non ricorrono situazioni di conflitto di interesse, neanche
potenziale, con I'impresa interessata al procedimento, capace di incidere
negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di
Servizio/Responsabile del procedimento; né sussistono tra Responsabile di
Area/Responsabile di Servizio/Responsabile del procedimento, con il/i soggetti(titolari,
soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto
grado;

di dare atto, altresì, che il Responsabile Unico della Procedura di affidamento e di
5.esecuzione del contratto in oggetto ai sensi dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006 è il
Responsabile dell'Area Economico – Finanziaria Rag. Rosalba Pennino;

di dare atto che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice
6.saranno in ogni caso subordinati alla sussistenza del DURC regolare;

Di Dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2015;
7.

di trasmettere il presente atto all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione
8.       

 Il Resp. dell’Area Economico - Finanziaria.

Rag. Rosalba Pennino



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area III – Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 126 lì 30-04-2015


